平成 24 年度三重県スポーツ少年団競技別交流大会 第 18 回ミニバスケットボール交流大会開催要項

- 1,趣 旨 県内スポーツ少年団によるミニバスケットボールの成果を交歓し、少年達の友愛・義務・責任感 の精神を養い、もって少年団相互の県内交流を促進するとともに、少年団活動の活性化をはかる。
- 2, 主 催 財団法人三重県体育協会 三重県スポーツ少年団
- 3. 主 管 三重県ミニバスケットボール連盟
- 4,後 援 三重県 三重県バスケットボール協会 モルテン株式会社 (予定)
- 5, 日 時 平成24年12月8日(土) 午前9時から
- 6. 場 所 いなべ市員弁運動公園体育館 東員町総合体育館
- 7,参加資格 平成24年度三重県スポーツ少年団及び三重県ミニバスケットボール連盟に登録を済ませたチームで、各地区推薦または予選会によって代表権を得た男女各8チーム。

なお、地区選出枠に関しては参加申込数によって変動する。

男子 : 桑員 (2) 三泗 (2) 伊賀 (2) 松紀 (1) 伊度 (1)

女子 : 桑員 (2) 三泗 (2) 鈴亀 (1) 伊賀 (1) 松紀 (1) 伊度 (1)

- 8, 参加人数 1チーム 監督 1名・コーチ 1名・マネージャー 1名・チーム関係者 1名 選手 1 0名以上 1 5名以内 (但し、選手 15名以上のエントリーは大会本部の許可を得ること)
- 9. 競技方法 トーナメント方式 (※組合せは三重県ミニバスケットボール連盟にて行う。)
- 10, 競技規則 1クォーター5分、ハーフタイム5分とする。

前ゲーム遅延の場合は、ゲーム終了後 10 分間の練習時間を用意する。その他については日本バスケットボール協会ミニバスケットボール競技規則に準じる。

なお、試合球は後援企業であるモルテン株式会社提供「モルテン製検定球 MTB5GWW」を使用します。

- 11, 審判 各チームの帯同審判並びに審判長の委託した審判で行う。
- 12、参加申込 参加希望チームは所属市町スポーツ少年団事務局へ申込書を提出すること。

締切日:所属市町へご確認ください。 *原則データにて提出

- 13, 参 加 料 口【参加チームの支払方法】
 - ・1 チーム 3,000 円を地元市町スポーツ少年団事務局へ申込書提出時に納入すること。
 - *納入先は所属市町にご確認ください。

14, その他

- (1) 全試合終了後に閉会式を行いますので全チーム参加すること。
- (2) 代表者会議は、試合開始前各会場で行います。
- (3) ユニフォームは4番から一連の番号を前後に付け、濃淡用意すること。 大会組合せで指定されたユニフォームの色がない場合は、試合前に相手チームと協議すること。
- (4) 各チームでオフィシャルをしていただく関係上、指導者は団員に指導しておくこと。
- (5) 選手並びに保護者等参加者は靴を入れるビニール袋を用意して靴の自己管理をすること。
- (6) 参加選手は、父母の同意を得た者であり、指導者又は保護者が指導保護にあたる。
- (7) スポーツ安全保険等の保険に加入すること。大会参加時の不慮の事故によるけが、疾病等には応急処置は行うが、後の責任は負わない。
- (8) 前年度優勝チーム(男子:海山ミニバスケットボールスポーツ少年団 女子:多度中ミニバスケットボールスポーツ少年団) はトロフィーを返却すること。
- (9) 三重県スポーツ少年団に登録していない選手は、試合に出場できない。
- (10) 申込様式は三重県体育協会HP「申請書ダウンロード」→「スポーツ少年団」より取得可能。

(三重県体育協会ホームページ http://www.mie-sports.or.jp/home/)

15. 連絡先

大会本部担当: 隅田 寿 〒511-0113 桑名市多度町上之郷88

<TEL: 0594-48-3545>

E-mail < basketball-h. s@ccnetmie. ne. jp>

三重県スポーツ少年団担当:前田・坂 〒510-0261 鈴鹿市御薗町 1669 番地

<TEL: 059-372-3880/FAX: 059-372-3881>

E-mail < mieken@japan-sports.or.jp >